



19.09.2024

---

## KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNNAN NUORISOJAOSTO

### ESITYSLISTA

**4 - 2024**

---

#### KOKOUSKUTSU

**Kokousaika** 19.09.2024 klo 16:15  
**Kokouspaikka** Fredriksberg, B-talo (Konepajankuja 3, 2. kerros)  
**Käsitellään** Tällä esityslistalla mainitut asiat

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan nuorisajaosto

---



19.09.2024

---

Asia	Sivu
1 Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen sekä pöytäkirjan tarkastajien valinta	1
2 Nuorisajaoston avustusta saaneiden toimijoiden tilinpidontarkastus koskien vuotta 2022	2
3 Global Youth Basketball ry:n starttiavustushakemus 2024	6



19.09.2024

Asia/1

1

## Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen sekä pöytäkirjan tarkastajien valinta

### Päätösehdotus

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan nuorisosaosto toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan nuorisosaosto valitsee pöytäkirjan-tarkastajiksi jäsenet Sara Salonen ja Tomi Raitio sekä varatarkastajiksi jäsenet Amin Hassan ja Joonas Haavisto.

Esittelijä

puheenjohtaja  
Lukas Korpelainen

### Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano



19.09.2024

Asia/2

## 2

### Nuorisajaoston avustusta saaneiden toimijoiden tilinpidontarkastus koskien vuotta 2022

HEL 2024-007480 T 02 05 01 00

#### Päätösehdotus

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan nuorisajaosto merkitsi tiedoksi raportit vuoden 2022 avustusta saaneiden tilinpidon tarkastuksista.

Toimialan yhteistä avustusten käytön pistokoeluonteista tarkastusmenettelyä jatketaan. Vuoden 2023 avustusten tarkastusten tulokset esitellään nuorisajaostolle vuonna 2025 syyskaudella.

Raportit käydään läpi tarkastettujen yhteisöjen kanssa. Lisäksi jatketaan avustuksien saajien talouden ja hallinnan osaamista edistävää neuvontaa ja ohjausta.

#### Esittelijän perustelut

Avustustoiminta on yksi kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan keskeisistä tehtävistä. Sitä toteutetaan kolmessa palvelukokonaisuudessa. Vuosittaiset tilinpidon tarkastukset ovat yksi osa toimialan avustusten käytön seurannan laadunvarmistamista ja yhtenäisten toimintatapojen kehittämistä.

Yhteinen tarkastusprosessi toteutettiin nyt viidettä kertaa. Tarkastusraportit esiteltiin kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalle 11.6.2024, § 79. Yhteistä prosessia jatketaan myös vuonna 2025, jolloin vuotta 2023 koskevat avustusten tarkastusraportit esitellään lautakunnalle ja jaos-toille.

Kulttuuri- ja kirjastojaoston, liikuntajaoston ja nuorisajaoston avustuksia myönnettäessä noudatetaan Helsingin kaupungin avustusten yleisohjeita ja palvelukohtaisia kriteereitä sekä kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan yhteisiä avustusperiaatteita. Nuorisajaoston avustuksia myönnettäessä noudatetaan Nuorisoyhdistysten avustusohjesääntöä.

Tilinpidon tarkastuksen toteutti KPMG Oy, joka suoritti tarkastuksen myös vuonna 2023. Yhdistysten toimintaa tarkasteltiin suhteessa kunkin avustuksen myöntämisperusteisiin/arviointikriteereihin, yhdistys- ja kirjanpitolakeihin sekä hyvän hallinnon periaatteisiin. Tarkastus toteutettiin yhteisen palaverin pohjalta sovittujen periaatteiden ja tehdyn sopimuksen mukaisesti.



Tarkastus kohdistui nuorisajaoston avustusten osalta viiteen yhdistykseen. Kohteet valikoituivat pistokoeluonteisesti avustusvalmistelijoiden harkintaan perustuen ja edustamaan erityyppisiä toimijoita. Kuudennen tilinpidontarkastukseen valitun toimijan tarkastus jouduttiin keskeyttämään yhdistyksen konkurssista johtuvista syistä.

KPMG Oy:n edustajat toimittivat tarkastettaville yhteisöille listan materiaaleista, joita heidän tuli toimittaa tarkastuksen tekemistä varten. Lisäksi avustusvalmistelijat toimittivat tarkastajille avustushakemuksiin ja niiden päätöksiin liittyvän materiaalin.

Tilinpidon tarkastuksen tärkeänä tavoitteena on tarkastustoiminnan ja vuoropuhelun kautta auttaa yhteisöjä kehittämään omaa toimintaansa. Tarkastustoiminnan avulla kumppanuusyksiköissä pystytään kehittämään avustamiseen liittyvää opastusta ja neuvontaa. Kaikki tarkastuksen kohteena olevat yhteisöt saavat omaa toimintaansa koskevan tarkastusraportin, jonka lisäksi nuorisopalvelujen kumppanuusyksikkö käy edellisen vuoden tapaan niin halutessaan jokaisen kanssa keskustelun, jossa voidaan raportin havaintoihin pohjaten sopia kehittämistoimenpiteistä.

#### Havaintoja tarkastuksesta

Edelliseen tarkastettuun vuoteen 2021 verrattuna, vuoden 2022 avustusten tilinpidontarkastuksessa ei enää noussut esiin koronapandemian vaikutuksia tarkastuksessa mukana olleiden yhdistysten toiminnassa. Sekä avustusten käyttö että niiden selvittäminen vaikuttivatkin siirtyneen ainakin tarkastettujen yhdistysten kohdalla pandemian jälkeiseen normaalimenettelyjen aikaan. Tarkastuksessa nousi esiin kysymys avustusten käytön ensisijaisuusjärjestyksestä, eli siitä, huomioidaanko avustus ensisijaisena vai viimesijaisena rahoituseränä. Kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialalla ei ole tällä hetkellä avustuksen käytön ensisijaisuusjärjestyksestä, joten havainto ei johda toimenpiteisiin eikä sitä tarvitse sellaisenaan huomioida avustusten selvityksissä nykyisellään.

Tarkastettaviksi kohteiksi valikoitui moninainen joukko erilaisia nuorisualan toimijoita, joiden välillä oli suurta vaihtelua sekä yhdistyksen ja toiminnan koossa, mutta myös toiminnan luonteessa. Joukossa on sekä suuria ja ammattimaisia nuorisualan toimijoita, sekä pienempiä ja suurelta osin vapaaehtoisvoimin pyöriviä yhdistyksiä. Yleinen huomio kautta linjan oli se, kuinka tärkeää on jatkossakin painottaa avustusten käytön ohjeistuksissa avustuskohtaisen kirjanpidon tärkeyttä.

Tilinpidontarkastuksen keskeinen havainto on se, että tarkastuksen kohteena olleiden yhdistysten toiminnassa tai taloudenpidossa ei ole



ilmennyt mitään, joka edellyttäisi asiantuntija-arvion mukaisesti takaisinperintäprosessin käynnistämistä.

Nuorisajaoston avustusta saaneet tarkastetut toimijat ja vuodelle 2022 myönnettyt avustukset olivat:

Yhdistys	Toiminta-avustus	Palkkaus-avustus	Projekti-avustus	Startti-avustus
DobroCenter Finland ry				3 100
Dodo ry, Dodo rf	11 600		1 161	
HELride Collective ry	13 400			
Oranssi ry	57 500	34 050		
Partiolippukunta Haagan Eräveikot ry	3 500			

Kumppanuusyksikkö tulee järjestämään edellisten tilinpidontarkastuskierrosten tapaan kaikille halukkaille tarkastuksessa mukana olleille yhdistyksille mahdollisuuden osallistua yksilölliseen keskustelutilaisuuteen. Tilaisuudessa ovat läsnä kumppanuusyksikön edustajia sekä kht-tilintarkastaja. Tilaisuuksissa on tarkoitus käydä läpi tarkastusraporttien keskeiset huomiot ja sekä esiin nousseet kysymykset. Nuorisopalveluilla on pitkä perinne tilinpidon tarkastuksiin. Palautteet tarkastuksista ovat olleet lähinnä myönteisiä. Tarkastukset ja niistä saatavat yhdistyskohtaiset raportit on koettu hyödyllisiksi toiminnan jatkokehittämisen kannalta.

#### Toimivalta ja avustukseen liittyvät päätökset

Avustusten käytön valvonnan tarkoituksena on varmistaa, että avustusta käytetään avustuspäätöksen mukaisesti ja siihen käyttötarkoitukseen, johon se on myönnetty. Tässä tarkoituksessa valvotaan avustusta saaneen yhteisön toimintaa ja taloutta. Valvonta on mitoitettava siten, että avustuksen käytöstä avustuspäätöksen mukaisesti saadaan riittävä varmuus ottaen huomioon avustuksen suuruus ja luonne. Avustuksen myöntäjällä on oikeus tarkastaa avustuksen hakijan/saajan kirjanpito ja hallinto sekä tarvittaessa tehdä muutakin toimintaa koskevia tarkastuksia (Helsingin kaupungin avustusten yleisohjeet, Khs 28.10.2019).

Helsingin kaupungin hallintosäännön mukaan kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää toimialan avustusmäärärahojen jakamisen periaatteet ja valvoo avustusperiaatteiden toteutumista toimialatasoisesti.



Lautakunnan jaostot päättävät jaostojen käytettävissä olevien avustuspäättäjärahoiden jakamisesta ja hyväksyvät perusteet ja rajat, joiden mukaan viranhaltija päättää avustuspäättäjärahoiden jakamisesta. Lisäksi jaostot valvovat avustusten käyttöä. (luku 17, § 1–4)

Esittelijä

nuorisoasiainjohtaja  
Mikko Vatka

Lisätiedot

Matteus Pellikka, suunnittelija, puhelin: 09 310 50343  
matteus.pellikka(a)hel.fi

Liitteet

- 1 Nuoriso\_Raportti\_DobroCenter Finland ry
- 2 Nuoriso\_Raportti\_Dodo ry, Dodo rf
- 3 Nuoriso\_Raportti\_HELride Collective ry
- 4 Nuoriso\_Raportti\_Oranssi ry
- 5 Nuoriso\_Raportti\_Partiolippukunta Haagan Eräveikot r.y

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta

Päätöshistoria

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 11.06.2024 § 79



19.09.2024

Asia/3

### 3

## Global Youth Basketball ry:n starttiavustushakemus 2024

HEL 2023-016059 T 02 05 01 00

### Päätösehdotus

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan nuorisajaosto myöntää Global Youth Basketball ry:lle 2 400 euron starttiavustuksen yhdistyksen toiminnan käynnistämistä aiheutuviin kustannuksiin vuodelle 2024.

#### Ohjeita avustuksen käytöstä

Selvitys avustuksen käytöstä on toimitettava vuoden 2025 toiminta-avustuksen haun yhteydessä tai viimeistään 28.2.2025 mennessä nuorisopalvelujen kumppanuusyksikköön (edellisen vuoden toimintakertomus, tuloslaskelma ja tase sekä jäljennös tili/toiminnantarkastuskertomuksesta).

Avustusta saavan on noudatettava Nuorisoyhdistysten avustusohjesääntöä ja Helsingin kaupungin avustusten yleisohjetta ([www.hel.fi/nuorisoavustukset](http://www.hel.fi/nuorisoavustukset)) ja kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan yhteisiä avustusperiaatteita.

<https://avustukset.hel.fi/fi/nuorisotoiminnan-avustusten-yleiset-ohjeet>

Avustus maksetaan yhdessä erässä. Mikäli avustuksen saaja on velkaa kaupungille, kuitataan myönnetystä avustuksesta kaupungin perimiskelpoinen saatava avustuksen saajalta.

Avustustoiminnassa on otettu huomioon valtiontukisääntely ja avustuksen kilpailuvaikutukset. Avustamisen ei katsota vaikuttavan jäsenvaltioiden väliseen kauppaan, koska palveluja tuotetaan ensi sijassa paikallisille asukkaille rajatulla alueella jäsenvaltiossa.

### Esittelijän perustelut

Toimintansa aloittava tai uudelleen käynnistävä varhaisnuoriso- tai nuorisjärjestö voi hakea starttiavustusta toiminnan käynnistämistä aiheutuviin menoihin. (Nuorisoyhdistysten avustusohjesääntö)

Kaupungin hakijalle myöntämä avustus on julkisista varoista myönnettyä tukea. Mikäli avustusta myönnetään hakijalle, joka harjoittaa taloudellista toimintaa kilpailluilla markkinoilla (esim. palveluiden tai tuotteiden myyntiä), tulee ennen avustuksen myöntämistä selvittää ja arvioida, onko avustuksen myöntäminen valtiontukisäännösten mukaan





mahdollista. Avustuspäätöksen perusteluista tulee tällaisessa tapauksessa ilmetä peruste avustuksen sallittavuudelle. Kiellettynä valtiontuenä pidetään julkisen sektorin missä tahansa muodossa myöntämää tukea, joka vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua, suosii jotakin yritystä tai tuotannonalaa ja vaikuttaa EU:n jäsenvaltioiden väliseen kauppaan. Myös avustus voi täyttää kielletyn valtiontuen kriteerit, eikä avustusta tule tällöin myöntää. (Helsingin kaupungin avustusten yleisohjeet 28.10.2019)

Nuorisoyhdistys Global Youth Basketball ry on maaliskuussa 2024 perustettu tarjoamaan kaikille avointa ja inklusiivisuuden periaatteita noudattavaa vapaa-ajan toimintaa helsinkiläisille 6-30-vuotiaille tytöille, pojille sekä muunsukupuolisille, kulttuurilliseen tai etniseen taustaan katsomatta. Yhdistyksen alkutaipaleen pääasiallinen toiminta on keskittynyt maksuttomien sekä ei-kilpailulliseen toimintaan tähtäävien kori- ja jalkapalloharjoitusten pyörittämiseen useita kertoja viikossa, mutta yhdistyksellä on suunnitelmissa myös laajentaa toimintaansa esimerkiksi taidetyöpajojen sekä leiritoiminnan saralle. Global Youth Basketball ry pitää tärkeänä arvonaan nuorten yhteisöllisyyden, terveellisten elämäntapojen, hyvinvoinnin ja syrjäytymisen ehkäisemisen edistämistä, mitä toteutetaan toiminnan maksuttomuudella, inklusiivisuudella sekä luomalla yhteyksiä myös toiminnan piirissä olevien nuorten perheisiin.

Yhdistys on pyörittänyt palloilutoimintaa koko kesäkauden 2024 Vesalan liikuntapuiston vapailla kentillä kolmena päivänä viikossa kolmen vapaaehtoisen valmentajan voimin. Talvikaudella toimintaa jatketaan Hietakummun ala-asteen tiloissa Kaikkien koulu -hankkeessa sekä Maunulan liikuntahallissa. Kesän toiminnassa mukana oli noin 20 helsinkiläistä nuorta, kaiken kaikkiaan yhdistyksen toiminnan piirissä on mukana Helsingissä asuvia 7-28-vuotiata noin 50 nuoren verran. Tällä hetkellä toiminta pyörii lähes täysimääräisesti vapaaehtoisvoimin. Toiminnan suunnittelussa, toteutuksessa sekä tilaratkaisuissa pyritään aina ottamaan huomioon myös nuorten mahdolliset erityistarpeet. Tällä hetkellä yhdistys kerää varoja toimintaansa tarjoamalla kannatusjäsenyyksiä, millä pyritään pitämään toiminta jatkossakin maksuttomana osallistuville nuorille ja heidän perheilleen.

Global Youth Basketball ry haki 11.8.2024 saapuneella hakemuksellaan 4 000 euron starttiavustusta nuorisoyhdistyksen toiminnan käynnistämiseen vuodelle 2024.

#### Toimivalta ja avustukseen liittyvät päätökset

Hallintosäännön mukaan kaupungin kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan nuorisajaosto päättää jaoston käytettävissä olevien



avustusmäärärahojen jakamisesta sekä hyväksyy perusteet ja rajat, joiden mukaan viranhaltija päättää avustusmäärärahojen jakamisesta. (luku 17, § 4 kohta 3 ja 4)

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päätti kokouksessaan kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan yhteiset avustusperiaatteet. Kulttuurin ja vapaa-ajan avustuksilla rakennetaan demokraattista ja elinvoimaista kaupunkia, edistetään helsinkiläisten hyvinvointia ja terveyttä sekä edistetään YK:n Agenda 2030 tavoitteita. Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan avustuksilla vahvistetaan kansalaisyhteiskuntaa sekä helsinkiläisten tasaarvoa, osallisuutta ja yhdenvertaisuutta, sitoudutaan noudattamaan YK:n lasten oikeuksien sopimuksen toteutumista, edistetään fyysistä ja psyykkistä turvallisuutta, edistetään kaikkien mahdollisuutta toimia ja harrastaa turvallisemmassa tilassa, kunnioitetaan kaiken elävän hyvinvointia, tuetaan monipuolista kulttuurin ja vapaa-ajan tarjontaa, parannetaan helsinkiläisten mahdollisuuksia merkitykselliseen elämään, torjutaan ilmastonmuutosta sekä edistetään ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävää toimintaa ja tehdään toimenpiteitä ympäristövaikutusten vähentämiseksi. Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan avustuksilla suojataan tiedot ja järjestelmät hyvin, toimitaan vastuullisesti, avoimesti ja hyvän osallistavan hallintotavan mukaisesti, ei sallita rasismia, syrjintää, epäasiallista kohtelua tai seksuaalista häirintää. (Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 12.12.2023, § 178)

Avustuksia ei myönnetä tahoille, joihin kohdistuu Helsingin kaupunkia velvoittavia pakotteita. Avustuksensaaja ei myöskään saa asettaa avustusvaroja sellaisten tahojen saataville tai hyödynnettäväksi, joihin kohdistuu avustuksensaajaa tai Helsingin kaupunkia velvoittavia pakotteita. (Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 15.3.2022, § 47)

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan nuorisajaoston hyväksymän nuorisoyhdistysten avustusohjesäännön mukaisesti nuorisajaosto tekee päätöksen starttiavustuksista (Nuorisoyhdistysten avustusohjesääntö 1.1.2021)

Esittelijä

nuorisosaainjohtaja  
Mikko Vatka

Lisätiedot

Matteus Pellikka, suunnittelija, puhelin: 09 310 50343  
matteus.pellikka(a)hel.fi

**Muutoksenhaku**

Oikaisuvaatimusohje, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta



19.09.2024

Asia/3

---

## Otteet

**Ote**  
Hakija

**Otteen liitteet**  
Esitysteksti  
Oikaisuvaatimusohje, kulttuuri- ja vapaa-  
aikalautakunta